
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 395/2022/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por Item

Processo Administra�vo: 0036.166493/2021-75

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e
penso (dialisadores de capitalar, linha de sangue arterial e venosa, linha arterial e venosa, agulha para
punção e outros), para atender as Unidades de Saúde do Estado.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através da Pregoeira condutora do
certame vem informar aos par�cipantes e interessados o que segue: 

1. Poderão ser ofertadas ao certame para os itens 01, 02, 05 e 07, propostas com os
materiais em Polipropileno isentos de BPA em subs�tuição à solicitação feita, em policarbonato. Destaca-
se que ambos os materiais serão aceitos para o certame.

Em todo caso, destacamos que todos os materiais ofertados na fase de Julgamento das
Propostas serão apreciados pela equipe técnica responsável da especialidade do caso em tela (CAIS-
GPES).

 

Porto Velho, 10 de agosto de 2022.

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira/SUPEL/SIGMA

Mat. 300061141
(assinado eletronicamente) 

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 10/08/2022, às
15:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0031175520 e o código CRC 3EE2F6C6.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.166493/2021-75 SEI nº 0031175520

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

